

I- PRODUCTION ANNEE 2024

(pétrole brut en millions de barils "m", gaz en milliards de SCF et GPL en millions de Toisons Métriques "m")

I-1 PART SNE ETAT

Opérateurs	Associations	1 ^{er} Trimestre			2 ^{ème} Trimestre			3 ^{ème} Trimestre			4 ^{ème} Trimestre			TOTAL GENERAL		
		Pétrole brut (millions de bbl)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (millions de Tm)	Pétrole brut (millions de bbl)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (millions de Tm)	Pétrole brut (millions de bbl)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (millions de Tm)	Pétrole brut (millions de bbl)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (millions de Tm)	Pétrole brut (millions de bbl)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (millions de Tm)
PERENCO SDR	IDR	1,931			1,617											
	DISONI	0,111			0,140											
	BOLONGO	0,047			0,053											
	LOKLE	0,694			0,684											
ADDAK	IBOKO	0,274			0,216											
	MOUDI	0,051			0,053											
PERENCO Cameroun	MOABI	0,028			0,026											
	MOABI	0,072			0,209											
GIZ DU CAMEROUN	SANAGA SUD	0,086	5,448		0,017	3,391	1,534									
	LOGBABA	0,000	0,044		0,000	0,044										
SNE	NYIA	0,000			0,000											
	NYIA															
Total annuel		3,198	5,482	2,255	3,195	3,435	1,534									

I-2 PART ASSOCIES

Opérateurs	Associations	1 ^{er} Trimestre			2 ^{ème} Trimestre			3 ^{ème} Trimestre			4 ^{ème} Trimestre			TOTAL GENERAL		
		Pétrole brut (millions de bbl)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (millions de Tm)	Pétrole brut (millions de bbl)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (millions de Tm)	Pétrole brut (millions de bbl)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (millions de Tm)	Pétrole brut (millions de bbl)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (millions de Tm)	Pétrole brut (millions de bbl)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (millions de Tm)
PERENCO IDR	IDR	0,938			1,104											
	DIBONI	0,134			0,076											
	BOLONGO	0,219			0,188											
	LOKLE	0,609			0,401											
ADDAK	ROKO	0,117			0,146											
	MOUDI	0,034			0,036											
PERENCO Cameroun	MOABI	0,116			0,103											
	MOABI	0,151			0,434											
GIZ DU CAMEROUN	SANAGA SUD	0,176	15,891		0,182	11,670	4,603									
	LOGBABA	0,002	0,303		0,002	0,309										
SNE	NYIA	0,000			0,000											
	NYIA															
Total annuel		2,495	16,184	6,769	2,653	11,979	4,603									



II - COMMERCIALISATION PART ETAT ANNEE 2024

II-1 BUTLE

Trimestres	Quantités Annulé de 202	Prix officie Annulé de 202	Value Annulé de 202	Taux de change Annulé de 202	Value Annulé de 202
1 ^{er} trimestre	3,071	80,697	247,675	604,450	149,707
2 ^{ème} trimestre	3,061	84,478	258,546	611,740	158,163
3 ^{ème} trimestre					
4 ^{ème} trimestre					
Total annuel	6,132		506,221		307,870

I - VENTE DE GAZ KPDC A ETAT

Trimestres	Quantités Annulé de 202	Prix moyen Annulé de 202	Value Annulé de 202	Taux de change Annulé de 202	Value Annulé de 202
1 ^{er} trimestre	0,843	1 616,934	1,382	604,450	2,294
2 ^{ème} trimestre	0,573	1 616,934	0,926	611,740	1,514
3 ^{ème} trimestre					
4 ^{ème} trimestre					
Total annuel	1,416		2,288		3,788

II-2 GAZ

Trimestres	Quantités Annulé de 202	Prix moyen Annulé de 202	Value Annulé de 202	Taux de change Annulé de 202	Value Annulé de 202
1 ^{er} trimestre	3,113	1 768,985	5,507	604,450	9,111
2 ^{ème} trimestre	2,124	1 768,985	3,758	611,740	6,143
3 ^{ème} trimestre					
4 ^{ème} trimestre					
Total annuel	5,238		9,265		15,254

3 - VENTE DE GAZ A GAZPROM

Trimestres	Quantités Annulé de 202	Prix moyen Annulé de 202	Value Annulé de 202	Taux de change Annulé de 202	Value Annulé de 202
1 ^{er} trimestre	4,944	8,931	28,687	604,450	44,190
2 ^{ème} trimestre	3,568	9,084	19,830	611,740	32,416
3 ^{ème} trimestre					
4 ^{ème} trimestre					
Total annuel	8,512		46,517		76,606

* 1000 BTU/GC

I - VENTE DE GPL A ETAT

Trimestres	Quantités Annulé de 202	Prix moyen Annulé de 202	Value Annulé de 202	Taux de change Annulé de 202	Value Annulé de 202
1 ^{er} trimestre	2,670	281 780,210	0,752	604,450	1,245
2 ^{ème} trimestre	1,817	281 780,210	0,512	611,740	0,937
3 ^{ème} trimestre					
4 ^{ème} trimestre					
Total annuel	4,486		1,264		2,081

II-3 GPL

Trimestres	Quantités Annulé de 202	Prix moyen Annulé de 202	Value Annulé de 202	Taux de change Annulé de 202	Value Annulé de 202
1 ^{er} trimestre	8,345	383 321,850	3,429	604,450	5,574
2 ^{ème} trimestre	6,197	383 321,850	2,376	611,740	3,983
3 ^{ème} trimestre					
4 ^{ème} trimestre					
Total annuel	15,142		5,805		9,557



II-4 AUTRES RECETTES

Trimestres	Valeur (en millions de CFA)	Taux de change (CFA/FCFA)	Valeur (en millions de CFA)
1 ^{er} trimestre	7.888372886	604,480	4,648
2 ^{ème} trimestre	0,000	611,740	0,000
3 ^{ème} trimestre			
4 ^{ème} trimestre			
Total annuel			4,648

II-5 REVENUS NON ENCAISSES DE KPDC

Trimestres	Valeur (en millions de CFA)	Taux de change (CFA/FCFA)	Valeur (en millions de CFA)
1 ^{er} trimestre	-10,03888478	604,480	-6,066
2 ^{ème} trimestre	-8,143	611,740	-3,258 *
3 ^{ème} trimestre			
4 ^{ème} trimestre			
Total annuel			-9,324

III- COMMERCIALISATION PART ASSOCIES ANNEE 2024

Cours moyen pondéré des 3 premiers trimestres

III-1 D'IVOIRE

Trimestres	Quantité moyenne (tonnes)	Prix officielle (CFA/USD)	Valeur (en millions de CFA)	Taux moyen pondéré de change (CFA/FCFA)	Valeur (en millions de CFA)
1 ^{er} trimestre	3,428	79,453	276,331	602,016	166,356
2 ^{ème} trimestre	2,159	79,488	171,107	608,025	104,038
3 ^{ème} trimestre					
4 ^{ème} trimestre					
Total annuel	5,587		447,438		270,394

III-2 GAZ

1 - VENTE DE GAZ KPDC A ETAT

Trimestres	Quantité * (millions de m ³)	Prix moyen (CFA/m ³)	Valeur (en millions de CFA)	Taux de change (CFA/FCFA)	Valeur (en millions de CFA)
1 ^{er} trimestre	2,208	1 616,934	3,570	604,480	5,908
2 ^{ème} trimestre	1,501	1 616,934	2,426	611,740	3,866
3 ^{ème} trimestre					
4 ^{ème} trimestre					
Total annuel	3,708		5,996		9,774

* 1000 BTU/SCF

2 - VENTE DE GAZ A GAZPROM

Trimestres	Quantité * (millions de m ³)	Prix moyen (CFA/m ³)	Valeur (en millions de CFA)	Taux de change (CFA/FCFA)	Valeur (en millions de CFA)
1 ^{er} trimestre	14,831	8,931	132,451	602,016	132,451
2 ^{ème} trimestre	10,705	9,084	97,246	608,025	97,246
3 ^{ème} trimestre					
4 ^{ème} trimestre					
Total annuel	25,537		229,697		229,697

III-3 GPL

VENTE DE GAZ GPL A ETAT

Trimestres	Quantité (millions de m ³)	Prix moyen (CFA/m ³)	Valeur (en millions de CFA)	Taux de change (CFA/FCFA)	Valeur (en millions de CFA)
1 ^{er} trimestre	6,352	281 780,710	1,790	602,016	2,973
2 ^{ème} trimestre	4,322	281 780,710	1,218	608,025	2,003
3 ^{ème} trimestre					
4 ^{ème} trimestre					
Total annuel	10,673		3,008		4,976



IV - DEPENSES TOTALES ANNEE 2024

(Quote-part SNE)

IV-1 DEPENSES ASSOCIATIVES

(millions de dollars US/ milliards de FCFA)

Trimestres	RIO DEL REY-MANG	LOKES-AMPA +ACCORUS 99	MOTRI	EROME	SAVAGE END	DISSOURI-RODO	IBOKO	MOANI	BOLONGO	LOGBERK	TOTAL (millions de CFA)	TOTAL (millions de CFA)
1 ^{er} Trimestre	43,330	12,548	0,506	1,976	2,857	0,667	0,000	0,174	0,000	-0,899	61,259	37,028
2 ^{eme} trimestre	31,948	11,400	0,480	2,283	3,553	0,550	3,000	1,022	1,346	-0,407	59,194	33,758
3 ^{eme} trimestre												
4 ^{eme} trimestre												
Total annuel	75,278	24,048	0,986	4,259	6,410	1,217	3,000	1,196	1,346	-1,306	119,443	70,786

IV-2 ENGAGEMENTS CIZIERS

(milliards de FCFA)

Trimestres	Montants
1 ^{er} trimestre	21,275
2 ^{eme} trimestre	12,942
3 ^{eme} trimestre	
4 ^{eme} trimestre	
Total annuel	34,217

IV-3 AUTRES ENGAGEMENTS

(milliards de FCFA)

Trimestres	Montants
1 ^{er} trimestre	7,899
2 ^{eme} trimestre	7,499
3 ^{eme} trimestre	
4 ^{eme} trimestre	
Total annuel	15,397

V - SOLDE TRANSFERABLE ANNEE 2024

(milliards de FCFA)

Trimestres	Montants
1 ^{er} trimestre	119,825
2 ^{eme} trimestre	127,548
3 ^{eme} trimestre	
4 ^{eme} trimestre	
Total annuel	247,372

